[bookmark: _Hlk128667300][bookmark: _GoBack]様式第１号（第６条関係）

堺区防災士資格取得補助金に係る事前届出書

年　　　月　　　日
　　堺   区　長　　殿

				住　　所
			ふりがな
			氏　　名
生年月日
電話番号
					メールアドレス

　　次のとおり防災士研修講座の受講に際し、堺区防災士資格取得補助金の交付を申請したいの
　で届け出ます。
	補助金申請予定年度
	年　度

	補助金申請予定額
	　　円

	添付書類
	・第４条に規定する補助金対象経費の額を確認できる書類
・申請者の生年月日及び堺区に在住し、在勤し、又は在学して
　いることが確認できる書類

	保護者署名
（申請者が未成年の場合）

　宣　誓
[bookmark: _Hlk129022393]私は、堺区防災士資格取得補助金交付要綱に基づき補助金の事前届出を行うにあたり、堺区防災士資格取得補助金交付要綱及び堺区防災サポーター事業実施要領を確認しました。
補助金申請予定額は、補助対象経費から他の制度により支給、助成又は割引きを受けた金額を除いた額に相違ありません。
防災士研修機関に対する講座受講料などの補助対象経費の支払いは、第７条に規定する堺区防災士資格取得補助金交付内示書を受領した後に行うことに同意します。
防災士資格取得後は、速やかに堺区防災サポーターに登録し、堺区及び堺市が実施する防災活動や自主防災組織などが行う防災訓練に積極的に参加します。
	署　名

様式第２号（第７条関係）

堺区防災士資格取得補助金交付内示書

第　　　　号
年　　　月　　　日

様

　　　　　　　　　　　　　　　                 　堺区長  　　               印

　　　年　　月　　日付けで事前届出のあった件について、次のとおり補助金を交付することを内定したので通知します。

補助金の名称

堺区防災士資格取得補助金

補助年度

年度

　注意　１　補助金の交付の対象となる経費は、防災士の認証登録を受けるために要する経費で
　　　　　あって、次に掲げるものとする。
	　防災士研修講座受講料
	　防災士資格取得試験受験料
	　防災士資格認証登録料
　　　 ２　補助金の額は、予算の範囲内において、上記の補助対象経費の合計額から他の制度
　　　　　により支給、助成又は割引きを受けた金額を除いた額とし、６３，８００円を限度と
　　　　　する。
　　　 ３　補助金の交付決定を受けた年度において防災士の認証登録を受けない場合は、この
　　　　 内示及び交付決定を取り消すものとする。
       ４　申請者において防災士研修機関に対する講座受講料などの支払いは、本書を受領し
      　 た後に行うこと。

様式第３号（第８条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

堺区長　殿
住　　所
氏　　名
申請日時点の年齢
電話番号

堺区防災士資格取得補助金交付申請書

　堺区防災士資格取得補助金交付要綱第８条の規定に基づき、必要書類を添えて、下記のとおり補助金の交付を申請します。

　記

１　交付申請額　　　　　　　金　　　　　　　　　　　　　　円

２　添付書類	  ・第４条に規定する補助対象経費の支払を証する書類

様式第４号（第９条関係）

年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　様

堺区長　　　　　　　　　　印

堺区防災士資格取得補助金交付（不交付）決定通知書

　　　　　年　　月　　日付けで申請がありました堺区防災士資格取得補助金について、堺区防災士資格取得補助金交付要綱第９条の規定により、下記のとおり決定しましたので通知します。

記
１　交付する

	補助金交付決定額
	円

２　交付しない

	理　　　由

[bookmark: _Hlk128668581]様式第５号（第１１条関係）
　　　年　　　月　　　日

堺区長　殿

住　　所
氏　　名
電話番号

堺区防災士資格取得補助金実績報告書兼堺区防災サポーター登録申請書

　　　　　年　　　月　　　日付け　　　　第　　　号で交付決定がありました堺区防災士資格取得補助金について、堺区防災士資格取得補助金交付要綱第１１条の規定により、必要書類を添えて下記のとおり実績報告します。
　　また堺区防災サポーターの登録を申請します。

記

１　補助金交付決定額　　　　金　　　　　　　　　　　　　円

２　防災士登録の年月日　　　　　　　年　　　　月　　　　日

３　添付書類
防災士証の写し

４　勤務先（学校名）
　　（堺区外に住所を有する在勤・在学者のみ記入）

５　防災に関する実績等

様式第６号（第１２条関係）
　　　年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　様

堺区長　　　　　　　　　　印

堺区防災士資格取得補助金確定通知書

　　　　　年　　　月　　　日付け　　　　　第　　　号で交付決定した堺区防災士資格取得補助金について、堺区防災士資格取得補助金交付要綱第１２条の規定により、下記のとおり交付金額を確定したので通知します。

記
	補助金交付確定額
	　　　　　円

＊補助金は、請求により交付します。

様式第７号（第１３条関係）
　　　年　　　月　　　日

堺区長　殿

住　　所
氏　　名
電話番号

堺区防災士資格取得補助金交付請求書

　　　　年　　　月　　　日付け　　　　第　　　号で交付確定がありました堺区防災士
資格取得補助金について、堺区防災士資格取得補助金交付要綱第１３条の規定により、下
記のとおり請求します。

記

１　堺区防災士資格取得補助金請求額

金　　　　　　　　　　　　　円
２　振込先口座
	振 込 先
	金　融　機　関　名
	支　店　名

	銀　　　　行
信用金庫
信用組合
農　　　　協
（　　　　）

	支　店
（　　　）

	預金種別
	普通　　・　　当座　　・　　その他（　　　）

	口座番号

	口座名義人
	（フリガナ）